
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №28 

имени А.А. Суркова

ПРИКАЗ
27.08.2021 №01-02/85

О режиме работы и календарном 
учебном графике образовательного 
учреждения

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
Главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020 
№ 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 
3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и других 
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"», письмом 
Минпросвещения от 28.05.2021 № ТВ-860/04 «О направлении Календаря 
образовательных событий на 2021/22 учебный год», Устава 
образовательного учреждения, в целях рациональной организации 
функционирования образовательного учреждения в 2021-2022 учебном году, 
создания безопасных условий труда и обеспечения санитарно­
гигиенического режима в ходе образовательной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
• комплектование 32 класса с количеством учащихся - 840 человек;
• график работы ОУ в две смены: 1 смена — 1, 2Б, 2В, 4, 5, 7 -11 классы, 2 
смена -2 А, 3, 6 классы.
• обучение в первом классе в 5-дневном рабочем режиме: используется 
«ступенчатый» режим обучения в первом полугодии: сентябре-октябре -  по 3 
урока в день по 35 минут каждый, ноябре-декабре -  по 4 урока по 35 минут; 
во 2 полугодии по 4 урока по 40 минут каждый, обучение ведется в системе 
без балльного оценивания знаний учащихся и домашних заданий;
• 2-е -  11-е классы в 5-дневном рабочем режиме, продолжительность 
урока - 40 минут;
2. Установить:
1. календарный учебный график на 2021-2022 учебный год (приложение 1)
2. время учебных занятий и ГПД (приложение 2)
3. Организовать:



нахождением в школе посторонних лиц; обеспечение санитарно­
гигиенического режима;
• организацию дежурства учащихся 7-11-х классов согласно графику, 
предоставленному заместителем директора по ВР Обрядиной Н.Ю. и 
утверждённому директором школы;
5. Возложить ответственность:
• за жизнь и здоровье учащихся во время перемен на Карнаухову Л.А., 
заместителя директора по безопасности, дежурного администратора и 
дежурных учителей (по графику);
• за порядок при организации питания учащихся, за организацию работы с 
родителями по увеличению количества питающихся на Малышеву M.JL, 
заместителя директора по УВР, классных руководителей, дежурных 
учителей;
• за соблюдение ограниченного свободного выхода учащихся из здания 
школы во время учебного процесса на Карнаухову J1.A., заместителя 
директора по безопасности, сотрудника охранного предприятия.
6. Утвердить:
• школьные традиционные мероприятия:
- итоговые тематические праздники -  1 раз в четверть;
- праздник Дня рождения А.А. Суркова;
- День здоровья -  1 раз в четверть;
- День инспектора ОДН Рыбинского МУ МВД России — 1 раз в месяц;
- совет профилактики и безнадзорности -  1 раз в месяц;
- единый классный час -  1 раз в неделю (четверг).
• график работы администрации школы (приложение № 3)
• циклограмму совещаний (приложение № 4)

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Педагогический коллектив ознакомлен на заседании педагогического совета
30.08.2021 года.

Директор школы



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу от 27.08.2021 г. 
№ 01-02/85

Календарный учебный график на 2021-2022 учебный год

1. Дата начала учебного года 01.09.2021г., дата окончания учебного года 
31.05.2022г.

2. Продолжительность учебного года:
• для 1-х классов - 33 учебные недели,
• для 2-8,10 классов - 35 учебных недель, включая период 
промежуточной аттестации;
• для 9, 11 классов- 34 учебные недели и период государственной 
итоговой аттестации, определенный Министерством просвещения РФ.

3. Продолжительность четвертей
I четверть 01.09.2021 г.-28.10.2021 г. 8 недель
II четверть 08.11.2021 г.-28.12.2021 г. 7 недель
III четверть 11.01.2022 Г.-25.03.2022 г. 11 недель
IV четверть 03.04.2022 г.-31.05.2022г. 9 недель

4. Сроки и продолжительность школьных каникул:
• осенние — 29 октября по 7 ноября 2021 г. — 10 дней
• зимние - 29 декабря 2021 г. по 9 января 2022 г. — 12 дней
• дополнительные каникулы для 1 классов -  с 14 по 22 февраля 2022 

г. -  9 дней
• весенние -  26 марта по 2 апреля 2022 г. -  8 дней
• летние -  1 июня по 31 августа 2022 г. -  92 дня

5. Сроки проведения промежуточной аттестации с 26.05.2022г. по
31.05.2022 г.

Директор школы



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу от 27.08.2021 г. № 01-02/85

Режим учебных занятий и работы ГПД
1. Начало учебных занятий:

* 1 смены с 08.00 для учащихся 1, 2Б, 2В, 4, 5, 7, 8 классов, с 8.55 для учащих
9 - 1 1  классов,

« 2 смены с 12.30 для учащихся 2А,3 классов, с 12.30/13.25 по скользящему
графику для учащихся 6 классов.

2. Вход у ч а щ и х с я , осуществляется через 3 входа: вход 1 -  центральный вход, вход 2 
запасной выход правой рекреации, вход 3 - запасной выход левой рекреации.

3. Расписание звонков 
1 смена

1 урок 8.00 -

2 смена
g_40 1 урок 1 2 .3 0 -1 3 .1 0

2 урок 9 .0 0 -9 .4 0  2 урок 3 .3 0 -  4. 0
Зурок  1 0 .0 0 - 10.40 Зурок  4,30 -  5..10
4 урок 1 1 .0 0 - 11.40 4 урок 5 .1 5 -1 5 .5 5
5 урок 1 1 .4 5 - 12.25 5 урок 1 6 .0 0 -1 6 .4 0
бурок  12 .3 0 -1 3 .1 0
7 урок 13.30 -  14.10
4. Режим работы 1 классов (в 1 полугодии)
1 урок 8 .0 0 -8 .3 5
2 урок 8 .5 5 -9 .3 0
Зурок  9 .5 0 -1 0 .2 5
4 урок 1 0 .4 5 -1 1 .2 0
5. Режим работы группы продленного дня 
\ 1 .20 Прием воспитанников
11.30- 12.50 Прогулка. Спортивный час
1 2 .3 0 - 13.00 Обед
1 3 .1 0 -1 6 .0 0  Занятия по увлечениям
1 6 .0 0 -1 6 .1 5  Полдник
1 6 .1 5 -1 7 .0 0  Самоподготовка
17.00 -  17.40 Клубный час
17.40 Уход воспитанников
6. график организации питания обучающихся 
1 смена
с 8:40 1-е, 2Б, 2В классы
с 9;40 4, 5 классы
с 10:40 7, 8, 9, 10, 11 классы

2 смена 
с 13:10 
с 14:10

12.30
16.00

2А, 3-е классы 
6-е классы
Питание через буфет осуществляется по графику питания классов 
Обед BOCiiHTaiuinKOB 1 11Д, для детей из льготной категории 
11о.1Дннк воспитанников I 11Д


		2022-03-05T14:58:02+0300
	СРЕДНЯЯ ШКОЛА №28 ИМЕНИ А.А. СУРКОВА
	Я являюсь автором этого документа




